ЭНИП-2 СТАНДАРТ преобразователь измерительный
многофункциональный
Устройства ЭНИП-2 осуществляют измерение параметров режимов электрических сетей переменного
трехфазного тока с номинальной частотой 50 Гц, индикацию синхронизированных векторных измерений,
выполняют функций телеуправления, телесигнализации и технического учета электроэнергии
с обеспечением обмена информацией по гальванически развязанным цифровым интерфейсам RS-485

(45...55 Гц), не более 11 ВА (не более 19 ВА с ЭНМИ)
Рабочие условия и конструкция -40...+70°С; 75×100×110 мм, IP40, DIN-рельс TH35
Структура обозначения
ЭНИП-2-4Х /Х -Х -Х Х -Х
Программа поставки
<не указано> — с поверкой, без МЭК 61850;
М0 — без поверки, с МЭК 61850;
М1 — с поверкой, с МЭК 61850
Рабочее напряжение дискретных входов:
(220) — 220 В=;
(110) — 110 В=;
<не указано> — 24 В= или входы отсутствуют
Интерфейсы, дискретные входы (DI) и выходы (DO):
A1E0-01 — 1xRS-485;
A2E0-01 — 2xRS-485;
A2E0-11 — 2xRS-485, 4xDI, 3xDO;
A2E0-21 — 2xRS-485, 8xDI;
A3E4-11 — 3xRS-485, 1x100Base-TX, 4xDI, 3xDO;
A3E4-21 — 3xRS-485, 1x100Base-TX, 8xDI;
A2E4x2-11 — 2xRS-485, 2x100Base-TX, 4xDI, 3xDO;
A2E4x2-21 — 2xRS-485, 2x100Base-TX, 8xDI;
A2E4x2FX-11 — 2xRS-485, 2x100Base-FX, 4xDI, 3xDO;
A2E4x2FX-21 — 2xRS-485, 2x100Base-FX, 8xDI
Интерфейсы и аналоговые выходы (AO):
A2E0-41 — 2xRS-485, 4xAO;
A3E4-41 — 3xRS-485, 1x100Base-TX, 4xAO;
A2E4x2-41 — 2xRS-485, 2x100Base-TX, 4xAO;
A2E4x2FX-41 — 2xRS-485, 2x100Base-FX, 4xAO
Напряжение питания:
220 — 120...370 В= или 100...265 В~ (45...55 Гц);
110 — 40...160 В=;
24 — 18...36 В=
Номинальное напряжение:
100 — 57,7 (100) В;
400 — 230 (400) В;
690 — 400 (690) В
Номинальный ток:
1 — 1 А;
5 — 5 А
Модификации
Модификации ЭНИП-2 Стандарт отличаются друг от друга составом интерфейсов и наборами